
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Area Affluenti Po 

Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 
Descrizione dell’appalto:  D.G.R. 249/2017 - L.R. 27/1974 - COD. 2B2A503 – COMUNE DI 
BOBBIO PC - INTERVENTO DI RIPRISTINO DIFESE SPONDALI ED OPERE IDRAULICHE SUL F. 
TREBBIA”. 
C.U.P.: F34H16000600002 - C.I.G.: 71059363E4 
 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 241.270,16, di cui € 235.420,36 per lavori e 
€5.849,80 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 7741 del 19/05/2017 
 

Luogo di esecuzione dell’intervento: F. Trebbia, loc. Ponte Gobbo e Ponte di San Martino 

 
Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
c) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale:  120 giorni 
 
Imprese invitate:  20 

 
N. IMPRESE CODICE FISCALE 

1 CGC SRL   -  ALTAVILLA VICENTINA VI 36077 03828800247 

2 
CABRINI ALBINO SRL  -  GORNO BG 01905100168 

3 IMPRESA BAGNOLI ANTONIO - S.BIASE CB BGNNNTN49P24H782F 

4 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL  01959160167 

5 
COSTRUZIONI VALLONE SRL - CASTEL D'AZZANO VR 37060 03757830231 
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6 CRICCHI COSTRUZIONI SRL - BORGO VELINO RI 00919170571 

7 VETRUCCI SRL 00151860335 

8 EDILIZIA SCALETTI SRL  -  LOC. IL PIANO FIVIZZANO MS 01047600455 

9 BIGUZZI SRL   -   FORLIMPOPOLI FO 02273940409 

10 PEVERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01699740336 

11 CO.E.SI. SRL   -  SCALDASOLE PV 27020 01791790189 

12 CONPAT SCARL  -  ROMA RM 06044391214 

13 LRC AMBIENTE SRL  -  RAPOLLA PZ 06192060765 

14 NICOLA DALOISO S.R.L.  -  MARGHERITA DI SAVOIA  FG - 
76016 01619640715 

15 IMBIMBO COSTRUZIONI SRL - GRECI AV 02462850641 

16 AMBROGETTI SRL -  VERGHERETO FO 47028 02160300402 

17 EMME EDIL SERVICE  -  LOCRI RC MDTBRN93A16D97O 

18 GE.CO. SRL   -  PARMA PR 04114110150 

19 NAVATI STEFANO  -  BORGONOVO V.T. PC  NVTSFN64B21B025H 

20 I.C.F. IMPRESA CARPENTERIE FONDAZIONI S.R.L. - TERAMO 
TE 01614500690 

 
Gara esperita il:  12/07/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 15 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 NAVATI STEFANO   NVTSFN64B21B025H 

2 AMBROGETTI SRL  02160300402 

3 COSTRUZIONI VALLONE SRL 03757830231 

4 BIGUZZI SRL   02273940409 

5 LRC AMBIENTE SRL   06192060765 

6 EDILIZIA SCALETTI SRL   01047600455 

7 EMME EDIL SERVICE   MDTBRN93A16D97O 

8 GE.CO. SRL    04114110150 

9 PEVERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01699740336 

10 CO.E.SI. SRL    01791790189 

11 CABRINI ALBINO SRL   01905100168 

12 VETRUCCI SRL 00151860335 

13 CRICCHI COSTRUZIONI SRL  00919170571 

14 IMPRESA BAGNOLI ANTONIO  BGNNNTN49P24H782F 

15 I.C.F. IMPRESA CARPENTERIE FONDAZIONI S.R.L.  01614500690 

 
Numero offerte escluse: 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa CRICCHI COSTRUZIONI S.R.L., con 
sede in Borgo Velino (RI) Via Salaria Km. 94,900 – C.F. e p. IVA 00919170571 - tel. 0534 91323 fax 
0534 91323 - cricchicostruzioni@pec.it   
 
Data di aggiudicazione efficace: 12/09/2017, disposta con determinazione dirigenziale 
n.14203 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 
€183.914,70, di cui € 178.064,90 per lavori e € 5.849,80 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con un ribasso offerto del 24,363% 
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Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
 
Finanziamento dell’intervento: capitolo 39224 sul bilancio regionale 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

 
Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
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